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Verksamhetsberättelse 2024 

Skövde Idrottshistoriska Sällskap, bildat i september 1999, har nu genomfört sitt tjugosjätte 

verksamhetsår. 

Årsmöte 

Årsmötet genomfördes den 14 mars på Kulturfabriken och inleddes med en intervju och 

presentation av Bo Bajto Johansson, handbollsdomare i världsklass. Tillsammans med Bernt 

Kjellkvist har han dömt 226 internationella matcher både på OS- och VM-nivå och de har 

utsetts till världens bästa domarpar.  

Efter denna intressanta inledning vidtogs själva årsmötet och Stig 

Stickan Carlsson omvaldes till Sällskapets ordförande. Nils Käck och 

Lennart Andersson bytte plats i styrelsen där nu Lennart är ordinarie 

ledamot och Nils är suppleant. I övrigt inga förändringar. 

Styrelsen 

Styrelsen har sammanträtt 10 gånger under året och till största delen har mötena ägd rum i 

Kulturfabriken. 

Styrelsen har under det gångna året haft följande sammansättning: 

Stig Carlsson, ordförande 

Solveig Sundequist, vice ordförande och sekreterare 

Urban Brumm, kassör 

Lennart Andersson, ledamot 

Mikael Ingsberg, ledamot 

Bengt Pettersson, ledamot 

Ulrika Westerberg, ledamot 

Renate Buchman, suppleant 

Bengt-Arne Johansson, suppleant 

Nils Käck, suppleant 

Som valberedning omvaldes Nils Larsson och Margareta Wetterberg med Nils som 

sammankallande. 

Till Sällskapets revisorer valdes Mats Nilsson och Håkan Andrén 

Styrelsen har haft 10 protokollförda styrelsesammanträden.  

Sällskapets medlemsantal var vid årets slut 146 medlemmar, samma som föregående år trots 

flera nya medlemmar men också ett antal som lämnat oss. 

Övergripande arbetet 

Under två års tid har kontinuerliga möten skett med Fritidsförvaltningen och i början av året 

tändes ett ljus beträffande lokalen i Billingehov som varit aktuell redan sedan förra året. 

Utifrån den önskelista som Sällskapet lämnade in skulle en hel del åtgärder utföras som 

ventilation, golv, branddörr, belysning, elkontakter osv.  



Löfte gavs om att lokalerna skulle lämnas över sista juni för att Sällskapet skulle kunna bygga 

upp muséet med målsättning att bli klar till den 29 september då Sällskapet firar 25 år.  

Men i och med Skövde IK:s konkurs så stoppades processen upp och kommunen fick plötsligt 

en rad tomma lokaler i Billingehov. Arbetet stod helt still under sommaren och nya möten 

ägde rum under hösten med ett nytt löfte om övertagande innan årsskiftet.  

Först i mitten av december månad var huvuddelen av åtgärderna genomförda men vid ett 

besök i samband med årets sista styrelsemöte kunde styrelsen konstatera att golvet inte skulle 

kunna användas på grund av det materialval som skett. 

När detta skrivs så finns inget datum fastställt för överlämnandet av lokalen till Sällskapet. 

Förhoppningsvis kommer muséet att kunna öppnas under första halvåret 2025. 

Idrottscaféer 

Under året har tre Idrottscaféer genomförts. Först ut var isracingåkarna Hasse Is Johansson 

och Eskil Jonsson från Tidan som följdes upp av Jonas Nystedt, journalist och före detta 

informationschef på Svenska Fotbollförbundet. Vid årets sista Idrottscafé var Kjell E Larsson, 

journalist och handbollstränare gäst.   

 

 

 

 

 

 

Idrottscaféerna har utvecklats till en intressant mötesplats för inbjudna gäster/föreläsare och 

medlemmar. 

Medlemsresan 

Årets medlemsresa styrde västerut. Första anhalt var 

Göteborgsoperan där resenärerna fick en intressant inblick i 

bakom kulissernas och all den verksamhet som sker i operahuset. 

Därefter en kort busstripp till Kvibergs gamla militäranläggning 

som idag är centrum för ett jätteidrottsområde med ishockeyhallar, 

fotbollsplaner, multihallar, inomhusskidspår med mera.  

Där finns också Göteborgs Idrottsmuseum i tre våningar med en 

fantastiskt spännande idrottshistoria med bland annat Ingemar 

Ingo Johanssons specialutställning. 

 

 



 

Till den gamla militärmatsalen fanns också Oscar Wendt inbjuden till 

lunchen för att berätta om sitt idrottsliv från IFK Skövde till ett långt 

proffsliv i Tyskland via IFK Göteborg och Köpenhamns FC och nu 

återbördad till IFK Göteborg. En unik fotbollsresa av en ”Skövdepajk”! 

Oscar är också en av de 20 Idrottsprofilerna från Skövde som Sällskapet 

röstade fram för ett antal år sedan. 

Årets Honorärspris  

Någon vecka innan Nationaldagen fick styrelsen reda på att vi skulle få ta emot Skövde 

kommuns Honorärspris 2024 som skulle delas på Kulturtorget på självaste nationaldagen. 

Vilken ära! Totalt oväntat. 

Motiveringen till priset innehöll bland annat följande rader: Tilldelas 

Skövde Idrottshistoriska Sällskap för deras enastående insatser att bevara 

och uppmärksamma Skövdes idrottshistoria. I år firar föreningen sitt 25-

årsjubileum, vilket markerar ett kvarts sekel av engagemang för att hylla 

och dokumentera våra lokala idrottshjältars insatser och bedrifter.  

 

Friskvårdens Dag 

Som vanligt deltog Sällskapet på Friskvårdens Dag, denna gång som en del av ett samarbete 

mellan kommunen och Volvo. Arrangemanget ägde rum den 7 september.  

 

 

 

 

 

Seniormässa 

Vid Seniormässan som genomfördes, den 24 september, i Arenan kommer Sällskapet väldigt 

nära sin egentliga målgrupp och det blir alltid någon eller några nya medlemmar som fastnar 

för vår verksamhet och vill bli en del av idrottshistorien i Skövde.  

Höjdpunkten var när Leif Lörne stegade fram och pekade på den 

första lagbilden av ett handbollslag i Skövde. Laget hörde hemma på 

I9 där också kommunens enda handbollshall fanns på den tiden. På 

fotot som togs för 94 år sedan fanns Leifs pappa Åke och farbrodern 

Sven. Snacka om idrottshistoriens vingslag. 

 

 



25-årsjubiléet 

Den 29 september 1999 bildades Skövde Idrottshistoriska Sällskap. Dess första ordförande 

var Börje Weiler som höll i klubban ända fram till 2018. 

På självaste 25-årsdagen höll Sällskapet en 

mindre minnestund på Clarion Hotel Prisma 

med några speciellt inbjudna gäster. Solveig 

Sundequist, nuvarande vice ordförande, som var 

med om att bilda Sällskapet hade plockat fram 

minnesurklipp från sina ”gömmor” och kunde 

med ord och bild berätta hur det var när det hela 

startade. Hotellet upplät också plats för en 

miniutställning under ett antal veckor vilken speglade Sällskapets utveckling sedan 1999. 

 

Idrottsvetartävling 

Denna populära aktivitet har kommit för att stanna. Det 

var femte gången som tävlingen genomfördes. Denna gång 

avgjordes finaltävlingen via en utslagsfråga som handlade 

om vilket år Örgryte IS senast vann fotbollsallsvenskan. 

Skultorps Tennisklubb svarade 1986 och IFK Skövde 

Handboll svarade 1985 vilket var rätt svar.  

 

 

Julmarknad 

För andra året deltog Sällskapet i Julmarknaden på torget. Förutom allmän information om 

verksamheten såldes också filmisar inslagna i julpapper. Årets julklapp var det någon som sa! 

 

 

 

 

 

 

 

Informationsinsatser 

Alltsedan Sällskapet tog fram filmisar om de 20 idrottsprofilerna från Skövde så har ett antal 

föreningar och organisationer fått ta del av en presentation av profilerna och filmisar har sålts. 

Till och med föreningar utanför kommunen har visat intresse och Moholms IF och IFK 

Falköping har tagit del av profilerna och några äldreboenden i Skövde har också fått besök. 

Idrottshistorien intresserar och engagerar många. 

I huvudsak är det Sällskapets ordförande Stickan som genomfört dessa informationer. 



 

 

 

 

 

 

Nya partners/sponsorer 

För första gången har Sällskapet på allvar sökt partnerskap och sponsorbidrag. Denna gång 

med motivering av det nya muséet. Styrelsen kan med glädje konstatera att nio lokala företag 

har hittills bidragit med tillsammans 45 000 kr. 

Bidrag 

Sveriges Centralförening för Idrottens Främjande, som bildades innan Riksidrottsförbundet 

och fanns med i kulisserna inför OS i Stockholm 1912, är en organisation som årligen delar ut 

en del pengar. För första gången sökte Skövde Idrottshistoriska Sällskap utvecklingsstöd till 

det nya muséet och erhöll 20 000 kr. 

Sällskapet kommer att söka mer medel via olika kanaler under kommande år. 

Inventering av idrottsföreningar i kommunen 

Mycket av den idrottshistoria som Sällskapet har i muséet har sin hemvist i Skövde tätort. 

Styrelsen har ambitionen att stärka idrottshistorien från de övriga orterna genom att inventera 

och dokumentera den idrott som totalt finns och som har funnits i Skövde kommun. Arbetet 

har påbörjats under året. 

Sällskapets hemsida www.skovdeihs.se 

Vi är lyckligt lottade av att ha en webbmaster som ständigt lägger in 

nyheter på vår hemsida. Det är Urban Brumm som tar ett stort ansvar 

för detta, vilket innebär att vi i stort sett har något nytt varje vecka. 

 

Westgöta Idrottshistoriska Sällskap 

WIS består av 19 sällskap och vårt Sällskap blev invalt som nummer 15. WIS 

ger ut ett intressant magasin fyra gånger om året -Westgötarnas Idrottshistoria. 

WIS genomför en idrottsvetartävling mellan samtliga Sällskap, ordförandeträff 

och årsmöte. 

Vårt Sällskap är aktivt och deltar i de aktiviteter som WIS genomför. Vår kassör 

Urban Brumm är kassör i WIS och vår ordförande Stickan är ledamot av 

valberedningen. 

 

 

 

http://www.skovdeihs.se/


Tack till.. 

Kultur- och Fritidsförvaltningen som bidrar med verksamhetsbidrag och hjälper oss med 

lokaler till styrelsemöte och Idrottscaféer på Kulturfabriken på Skövde Stadsmuseum. 

RF-SISU Västra Götaland som bidrar med stöd till vår medlemsresa och till våra 

Idrottscaféer. 

Följande företag har aktivt bidragit till vår utveckling av det kommande Idrottsmuseet. 

- Henrik Berggren HB, Furhoffs Rostfria, Billingehus Hotell, Arne Lorentzon AB, Lindströms 

Bil AB, RAPP Fastigheter, SH Säljlager AB, ELcenter i Skövde AB, SCIF och Clarion Hotel 

Prisma. 

 

Skövde Idrottshistoriska Sällskap 

 

Mars 2025 

 

Stig Carlsson           Solveig Sundequist   Urban Brumm 

 

Lennart Anderson           Mikael Ingsberg                      Bengt Pettersson 

 

Ulrika Westerberg           Renate Buchman                           Bengt Arne Johansson 

 

Nils Käck  

 

 

 


